
 
 All’Albo e al sito  

Agli Atti  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE  A BILANCIO - Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, 

interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 

Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Titolo del progetto: "INSIEME SI PUO’” 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-114 

CUP: H24D25000240007  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il Programma annuale E.F. 2025;  

- VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche);  

- VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

- VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

- VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa – Agenda SUD - prot. n. 9507 del 

22/01/2025; 

- VISTE  le delibere di adesione del Collegio dei docenti, n. 11 del 03/09/2024, e del 

Consiglio d’Istituto, n.11 del 06/02/2025;  

- VISTA  la candidatura n.7881 - inoltrata dall'I.C. "Giovanni XXIII" di Altavilla Silentina 

in risposta all’Avviso 9507 del 22/01/2025, FSE+, AGENDA SUD; 

- VISTA  la Nota MIM Prot. AOOGABMI n.0057235 del 15/04/2025 con la quale è 

stata comunicata a questo Istituto l'autorizzazione del progetto “INSIEME SI PUÒ” - 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-114;   

 

  

  
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza Don Giustino Russolillo 

84045 ALTAVILLA SILENTINA (SA) Tel./Fax.   0828 - 982029            

 e-mail  saic83300p@istruzione.it  saic83300p@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 91027300655  Codice meccanografico SAIC83300P 
sito web: www.icaltavillasilentina.edu.it   

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 91027300655 C.M. SAIC83300P - A067AAF - ISTITUTO COMPRENSIVO ALTAVILLA SILENTINA

Prot. 0002797/U del 17/04/2025 10:52VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:saic83300p@istruzione.it
mailto:saic83300p@pec.istruzione.it


 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’iscrizione nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2025 del seguente Progetto: 

Titolo Sotto-azione Progetto 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

INSIEME SI 

PUO’ 

A4.B 
 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-114 
49.950,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), sarà iscritto nel Programma annuale 2025  nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

- (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per 

ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-

FSEPN-CA-2025-114 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, sarà  

sempre  riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, 

disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è 

autorizzata a predisporre nel Programma Annuale 2025, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

 

 

 

     

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Fauceglia  

(Documento firmato digitalmente) 

 


		2025-04-17T10:44:31+0200
	FCGVCN69C16H703P




